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A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 19 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO CON PROFILO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

PROPONENTE: S.C. SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE 
     DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.
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OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 19 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO CON PROFILO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

_________________________________________________________________________________

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA la deliberazione    n. 215/01.02/2023    del 10/11/2023 con la quale l’Azienda Zero – 
Regione Piemonte ha indetto concorso pubblico regionale, per titoli ed esami, per la 
copertura   di n. 226   posti di Infermiere –   Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi di 
cui n. 6 posti riservati all’ASL NO;

PRESO ATTO che   il pubblico concorso sopracitato è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione   Piemonte n. 46 del 16/11/2023 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana   n. 93   del   05/12/2023    prevedendo   quale termine di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione il giorno 04/01/2024;

che   con nota del 18/04/2024   Azienda Zero – Regione   Piemonte   ha trasmesso la 
deliberazione    n. 119/01.02/2024    del 17/04/2024 con la quale ha approvato le 
graduatorie    separate    per ciascuna azienda piemontese del concorso pubblico 
regionale,  per titoli ed esami, per la copertura   di   n. 226   posti di Infermiere – 
Area dei   Professionisti della Salute e dei Funzionari, a tempo indeterminato da 
assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi;

che la graduatoria finale di merito per i candidati che hanno optato per l’ASL NO, di 
cui all’allegato n. 11 della predetta deliberazione n. 119/01.02/2024 del 17/04/2024 
risulta formata da n. 36 candidati;

VISTA la D.G.R.    n. 46-6202   del 07/12/2022 ad oggetto   “Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni   Personale (PTFP)    delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2021-
2023, Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali dei Fabbisogni del 
personale per il triennio 2022-2024.   Approvazione tetti di spesa del Personale anni 
2022-2024”;

la      deliberazione   n. 455    del 16/08/2023 ad oggetto “Adozione Piano Triennale 
Fabbisogno Personale 2022/2024 ASL NO “;

DATO ATTO che con nota prot. n. 19732 del 25/03/2024, nota prot. n. 21288 del 02/04/2024, nota 
prot. n. 21297 del 02/04/2024 e nota prot. n. 28306   del 02/05/2024, detenute   agli 
atti   della s.c. Gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane, con le 
quali    il Dirigente   della s.c.   Direzione   delle   Professioni Sanitarie chiede il 
completamento della copertura dei posti vacanti a garanzia del turn over avente  
profilo    di Infermiere –   Area dei   Professionisti   della Salute e dei Funzionari 
considerate le difficoltà in essere sia al mantenimento delle attività sanitarie, sia a 
quanto attiene la sostenibilità del piano ferie estive;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla costituzione di n. 19 rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato con profilo di  Infermiere – Area   dei Professionisti della Salute e dei 
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Funzionari  al fine di  provvedere urgentemente alla copertura dei posti vacanti a 
garanzia del turn over come richiesto dalla s.c. Direzione delle Professioni Sanitarie 
con la nota sopracitata e da assegnare presso il Presidio Ospedaliero di Borgomanero 
dell’ASL NO;

CONSIDERATO che con nota email del 22/04/2024 è stata chiesta la disponibilità, alla costituzione di 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, esclusivamente per la copertura dei posti vacanti 
presso il Presidio Ospedaliero di Borgomanero dell’ASL NO, a tutti i candidati 
utilmente collocati dalla 1° alla 36° ed ultima posizione della graduatoria 
specificatamente formulata per l’ASL NO del concorso pubblico regionale, per titoli 
ed esami, per la copertura   di n. 226   posti di Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende 
Sanitarie Piemontesi indetto da Azienda Zero – Regione Piemonte ed approvata 
dalla medesima azienda con deliberazione n.  119/01.02/2024 del 17/04/2024

PRESO ATTO che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute 
e dei Funzionari presso il Presidio Ospedaliero di Borgomanero dell’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

1° N. S.

3° T.N. A.M.

8° M. P.

10° R. S.

11° S. G.

12° T. C.

13° B. S.

14° M. R.

15° Z. A.

16° D.L. I.

19° B. K.

20° B. S.

36° A. A.P.

che i seguenti candidati non hanno risposto alla richiesta di disponibilità per la costi
tuzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Profes
sionisti della Salute e dei Funzionari presso il Presidio Ospedaliero di Borgomanero 
dell’ASL NO entro il termine di scadenza previsto fissato nel giorno 26/04/2024 e 
nemmeno al successivo sollecito inviato in data 29/04/2024 ed avente scadenza il 
giorno successivo, conseguentemente vengono considerati rinunciatari:

POS. COGNOME NOME

2° B. R.

6° M. M.

31° U. A.

33° D. G.

che con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e Valorizzazione delle 
Risorse Umane hanno invece accettato la costituzione di rapporto di lavoro a tempo 
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indeterminato di Infermiere– Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
presso il Presidio Ospedaliero di Borgomanero dell’ASL NO i seguenti candidati:
          
          

POS. COGNOME E NOME

4° TAURINO PAOLA

5° ALBINI SILVIA

7° BAROLI ALICE

9° RYZHYTSKA LYUDMYLA

17° TRAISTESCU LOREDANA

18° GIRALDI ANTONELLA

21° PEDATA ORSOLA

22° SCARFO’ JESSICA

23° MENTASTI ANGELA

24° FILIPI MIMOZA

25° FASOLA MARCO

26° SAPORITI GAIA

27° RIGOLI DENISE

28°ç PARISOTTO NOEMI

29° SINESI ALESSIA

30° PAPA ANTONIO

32° IVANUS ANA MARIA

34° PARISOTTO MICOL

35° DI GAETANO SHARON

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione di n. 19 rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato di Infermiere   – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  
con i seguenti  candidati da assegnare a copertura dei posti vacanti presso il 
Presidio Ospedaliero di Borgomanero:

COGNOME E NOME DATA DI
NASCITA

TAURINO PAOLA 24/02/1985

ALBINI SILVIA 04/11/1992

BAROLI ALICE 12/11/1993

RYZHYTSKA LYUDMYLA 27/03/1980

TRAISTESCU LOREDANA 11/06/1976

GIRALDI ANTONELLA 04/07/1965

PEDATA ORSOLA 29/10/1981

SCARFO’ JESSICA 14/09/1987

MENTASTI ANGELA 27/07/1998

FILIPI MIMOZA 05/01/1982

FASOLA MARCO 19/10/2001

SAPORITI GAIA 13/02/2001
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RIGOLI DENISE 26/11/1999

PARISOTTO NOEMI 25/09/1993

SINESI ALESSIA 22/10/2000

PAPA ANTONIO 31/05/1976

IVANUS ANA MARIA 04/01/2000

PARISOTTO MICOL 13/11/1999

DI GAETANO SHARON 06/10/1998

  

                        DELIBERA

per tutto quanto nella premessa indicato, relativamente al concorso pubblico regionale, per titoli ed esami, 
per la copertura   di n. 226   posti di Infermiere –   Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a 
tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi indetto da Azienda Zero – Regione 
Piemonte con deliberazione n. 215/01.02/2023 del 10/11/2023:

1. di costituire n. 19 rapporti di lavoro a tempo indeterminato con i seguenti candidati utilmente 
collocati nella graduatoria specificatamente formulata per l’ASL NO del concorso pubblico 
regionale, per titoli ed esami, per la copertura  di n. 226   posti di Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi 
indetto da Azienda Zero – Regione Piemonte, approvata dalla medesima azienda con deliberazione 
n.  119/01.02/2024 del 17/04/2024 con assegnazione  presso il Presidio Ospedaliero di Borgomanero 
dell’ASL NO:

                                  

POS. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

4° TAURINO PAOLA 24/02/1985

5° ALBINI SILVIA 04/11/1992

7° BAROLI ALICE 12/11/1993

9° RYZHYTSKA LYUDMYLA 27/03/1980

17° TRAISTESCU LOREDANA 11/06/1976

18° GIRALDI ANTONELLA 04/07/1965

21° PEDATA ORSOLA 29/10/1981

22° SCARFO’ JESSICA 14/09/1987

23° MENTASTI ANGELA 27/07/1998

24° FILIPI MIMOZA 05/01/1982

25° FASOLA MARCO 19/10/2001

26° SAPORITI GAIA 13/02/2001

27° RIGOLI DENISE 26/11/1999

28°ç PARISOTTO NOEMI 25/09/1993

29° SINESI ALESSIA 22/10/2000

30° PAPA ANTONIO 31/05/1976

32° IVANUS ANA MARIA 04/01/2000

34° PARISOTTO MICOL 13/11/1999

35° DI GAETANO SHARON 06/10/1998



Pagina 6 di 7

2. di prendere atto che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione   delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso il 
Presidio Ospedaliero di Borgomanero dell’ASL NO

POS. COGNOME NOME

1° N. S.

3° T.N. A.M.

8° M. P.

10° R. S.

11° S. G.

12° T. C.

13° B. S.

14° M. R.

15° Z. A.

16° D.L. I.

19° B. K.

20° B. S.

36° A. A.P.

3. di prendere atto che i seguenti candidati non hanno risposto alla richiesta di disponibilità per la 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari presso il Presidio Ospedaliero di Borgomanero dell’ASL NO entro il 
termine di scadenza previsto fissato nel giorno 26/04/2024 e nemmeno al successivo sollecito inviato 
in data 29/04/2024 ed avente scadenza il giorno successivo, conseguentemente vengono considerati 
rinunciatari:

POS. COGNOME NOME

2° B. R.

6° M. M.

31° U. A.

33° D. G.

4. di subordinare l'efficacia della costituzione dei rapporti di lavoro  qui disposte alle seguenti 
condizioni sospensive:

 accertamento dell'idoneità fisica all'impiego (tale idoneità deve essere piena ed 
incondizionata alle mansioni proprie del profilo di Infermiere – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari);

 presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;
 sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

5. di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria del  concorso pubblico 
regionale, per titoli ed esami, per la copertura  di n. 226   posti di Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi 
indetto da Azienda Zero – Regione Piemonte, approvata dalla medesima azienda con deliberazione 
n.  119/01.02/2024 del 17/04/2024 è stata utilizzata sino alla 36° ed ultima posizione relativamente 
alla richiesta di disponibilità per il Presidio Ospedaliero di Borgomanero;

       6.   di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento quantificabile in Euro  388.496,67 trova   
copertura nel budget assegnato alla Struttura proponente per l’anno 2024.
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Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 7 pagine
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